
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

25 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Kilder - den 24 november 1747 Lijst 1  Kilder - [ongedateerde lijst] Lijst 2 

► Scannr. 0214_1830_212 

Nr. 01 - Bastiaen Aleffs ................................................................ 1 dragonder 

Nr. 02 - Hend. Brugman ............................................................... 1 dragonder 

Nr. 03 - Peter Bosman ................................................................. 1 dragonder 

Nr. 04 - Cobus Visser 

Nr. 05 - Garrit Teerinks 

Nr. 06 - Jurrien Janssen ............................................................... 1 dragonder 

Nr. 07 - de wed. Franssen............................................................ 1 dragonder 

Nr. 08 - Tomes van Uum .............................................................. 1 dragonder 

Nr. 09 - Jan Brugman ................................................................... 1 dragonder 

Nr. 10 - Jan Janssen 

Nr. 11 - Christ. Stoltenborgh 

Nr. 12 - de wed. van Wolter Custer .............................................. 1 dragonder 

Nr. 13 - Jannes Spronk ................................................................ 1 dragonder 

Nr. 14 - Geurt Cremer .................................................................. 1 dragonder 

Nr. 15 - Hend. Derksen ................................................................ 1 dragonder 

Nr. 16 - Garrit Kelderman ............................................................. 1 dragonder 

Nr. 17 - Jan Roos ......................................................................... 1 dragonder 

► Scannr. 0214_1830_213 

Nr. 18 - Hend. Janssen ................................................................ 1 dragonder 

Nr. 19 - de wed. Rosendael ......................................................... 1 dragonder 

Nr. 20 - Jan Renssink 

 ► Scannr. 0214_1830_222 

Bastian Alefs ............................................................................................  ¼   2 

Hend. Brugman ........................................................................................  ½   3 

Peter Bosman ..........................................................................................  ¼   2 

Cobus Visser .................................................................................................. 1 

Garrit Teerinck ...............................................................................................  1 

Jurrien Janssen .............................................................................................  2 

de wed. Fransen - NB.
1)

 ................................................................................ vol 

Thomas van Uum ...................................................................................  vol   3 

Jan Brugman ..........................................................................................  vol   3 

Jan Janssen ...................................................................................................  2 

Christiaen Stoltenborg ...................................................................................  1 

daar Hend. Jolinck gewoont heeft 

de wed. van Wolter Custers.....................................................................  ¼   2 

Jannes Spronck .......................................................................................  ¼   2 

Geurt Creemer .........................................................................................  ½   3 

Hend. Dercksen .......................................................................................  ½   2 

Garret Kelderman ....................................................................................  ½   3 

Jan Roos - NB
2)

. ..........................................................................................  vol 

Hend. Janssen .........................................................................................  ¼   3 

de wed. Roosendael - NB .......................................................................  vol   3 

Jan Rensinck 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535055&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535056&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535065&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

25 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Kilder - den 24 november 1747 Lijst 1  Kilder - [ongedateerde lijst] Lijst 2 

 

Nr. 21 - Albert Kelderman ............................................................ 1 dragonder 

Nr. 22 - Lamert Bongers 

Nr. 23 - Derk Peters ..................................................................... 1 dragonder 

Nr. 24 - Jan Neijman 

Nr. 25 - Albert Peters 

Nr. 26 - Wolter Lijftinck 

Nr. 27 - Jan Peters 

Nr. 28 - Bernt Nijeman ................................................................. 1 dragonder 

Nr. 29 - Jan Custer ....................................................................... 1 dragonder 

Nr. 30 - Bernt Kaek ...................................................................... 1 dragonder 

Nr. 31 - Hend. Kersjes 

 

 ► Scannr. 0214_1830_220 

Albart Kelderman ....................................................................................  vol   3 

Lamert Bongers .............................................................................................  1 

Derck Peeters ................................................................................................. 2 

Jan Neijman ...................................................................................................  1 

Albart Peeters ................................................................................................  1 

Wolter Lieftink ................................................................................................  1 

Jan Peeters ..................................................................................................... 1 

Berent Neijman ........................................................................................  ¼   2 

Jan Custer................................................................................................ vol   3 

Beerent Caak ..........................................................................................  vol   2 

Hend. Kersjes ................................................................................................. 1 

 

NB
1)

 Vaendrig Oijenhausen met 1 paerd  
en twee paerden van de heer cap. Wackerbaert 

NB
2)

 dhr. lieutenant Meeding met 4 paerden 1 kneght 

 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535063&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

25 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Kilder 

Duitse kwartierlijst - De compagnie van kapitein Von Spörcken -  

Periode 1 januari tot 25 maart 1748
 

 

► Scannr. 0214_1830_200 

Namen gastheer/gastvrouw Datum 
Bevattende Dagen 

Mannen Paarden Mannen Paarden 

witwe Franszen 01.01.1748 - 11.03.1748 2 2 71 71 

12.03.1748 - 25.03.1748 1 2 13 13 

Johan Rose 01.01.1748 - 25.03.1748 2 2 85 85 

Hinrich Janszen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Hinrich Brügeman 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Johan Brügemann 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Hinrich Diersen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Bastian Alofs 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Peter Buschman 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Gerd Krömer 01.01.1748 - 14.02.1748 1 1 45 45 

15.02.1748 - 25.03.1748 2 2 38 38 

witwe Wolter Küsters 01.01.1748 - 11.03.1748 1 1 71 71 

Johan Sprunck 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Gerd Keldermann 01.01.1748 - 11.03.1748 1 1 71 71 

12.03.1748 - 25.03.1748  1 13 13 

Alberdt Kelderman 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Berend Niemann 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Johan Küster 01.01.1748 - 12.03.1748 1 1 72 72 

Berend Haack 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Henrich Kestjes 01.01.1748 - 09.02.1748 1 1 40 40 

13.02.1748 - 25.02.1748 2 1 44 44 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535043&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Toelichting 

25 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Het originele register bevindt zich in het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis Bergh wordt beheerd door 
het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 
Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1830 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van het 
betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 
- Index -  

25 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Aleffs, 1 

Alefs, 1 

Alofs, 3 

B 

Bongers, 2 

Bosman, 1 

Brügeman, 3 

Brügemann, 3 

Brugman, 1 

Buschman, 3 

C 

Caak, 2 

Creemer, 1 

Cremer, 1 

Custer, 1, 2 

Custers, 1 

D 

Dercksen, 1 

Derksen, 1 

Diersen, 3 

F 

Fransen, 1 

Franssen, 1 

Franszen, 3 

J 

Janssen, 1 

Janszen, 3 

Jolinck, 1 

K 

Kaek, 2 

Kelderman, 1, 2, 3 

Keldermann, 3 

Kersjes, 2 

Kestjes, 3 

Krömer, 3 

Küster, 3 

Küsters, 3 

L 

Lieftink, 2 

Lijftinck, 2 

M 

Meeding, 2 

N 

Neijman, 2 

Niemann, 3 

Nijeman, 2 

O 

Oijenhausen, 2 

P 

Peeters, 2 

Peters, 2 

R 

Rensinck, 1 

Renssink, 1 

Roos, 1 

Roosendael, 1 

Rose, 3 

Rosendael, 1 

S 

Spronck, 1 

Spronk, 1 

Sprunck, 3 

Stoltenborg, 1 

Stoltenborgh, 1 

T 

Teerinck, 1 

Teerinks, 1 

U 

Uum, 1 

V 

Visser, 1 

W 

Wackerbaert, 2 

 
 


